
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 31 DEL 20-01-2011

DETERMINAZIONE

N. 9 DEL 20-01-2011
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Procedura aperta in modalità interamente telematica per l'affidamento dei
servizi assicurativi del Comune di Sesto Fiorentino e Istituzione Sestoidee -
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA alla Società UGF Assicurazioni Spa.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che con determinazione del Dirigente del Settore Servizi Finanziari n. 1016 del
24 settembre 2010 si è proceduto all’avvio del procedimento per l’affidamento dei servizi
assicurativi del Comune di Sesto Fiorentino e Istituzione Sestoidee per il periodo 31-3-2010
– 31-3-2016 e per un importo complessivo di € 1.525.000,00 suddiviso in 8 lotti come
indicato nella tabella sottostante;

Lotti
Importo annuale

lordo
Importo

complessivo lordo N. CIG

1. Polizza incendio €   31.500,00 €    157.500,00 0546898281
2. Polizza Furto €     7.000,00 €      35.000,00 054691722F
3. Polizza Elettronica €     2.500,00 €      12.500,00 054692157B
4. Polizza RCTO € 150.000,00 €    750.000,00 0546927A6D
5. Polizza RC

Patrimoniale
€   30.000,00 €    150.000,00 0546930CE6

6. Polizza Tutela
Legale

€   18.000,00 €      90.000,00 0546931DB9

7. Polizza Infortuni €   21.000,00 €    105.000,00 05469372B0
8. RC Auto e ARD €   45.000,00 €    225.000,00 05469415FC

Importo complessivo
del contratto

          €  305.000,00 € 1.525.000,00



RICHIAMATA la determinazione n. 1130 del 18/10/2010 con la quale si approvava la
documentazione per l’esperimento della procedura aperta sopra soglia comunitaria in
modalità telematica fissando i termini per la pubblicazione e la presentazione delle offerte;

RICHIAMATA altresì la determinazione n. 1546 del 24/12/2010 con la quale è stato
approvato il verbale di gara ed è stata dichiarata aggiudicataria provvisoria per i lotti 7 e 8,
l’impresa UGF Assicurazioni Spa con sede a Bologna (BO) con un importo complessivo di
€ 82.907,65 per il lotto n. 7 relativo alla Polizza Infortuni e un importo complessivo di €
186.610,55 per il lotto n. 8 relativo alla Polizza RC Auto e ARD;

ATTESO che si è proceduto a verificare, con esito positivo, il possesso da parte della
suddetta Impresa dei requisiti di capacità economico finanziaria e tecnico professionale ai
sensi dell’art. 48 del D.Lgs. n. 163/06, come previsto dal disciplinare di gara. 

ATTESO altresì che si è proceduto a verificare il possesso da parte dell’aggiudicatario dei
requisiti generali richiesti per la partecipazione ai sensi dell’art. 38 del D.Lgs. n. 163/2006
acquisendo agli atti:

certificato del casellario penale generale;
certificato dei carichi pendenti;
documento unico di regolarità contributiva;
certificato di iscrizione alla C.C.I.A.A. di Bologna con nulla osta ai sensi della
legge n. 575/1965;
certificato di regolarità fiscale;
certificato della Direzione Provinciale del Lavoro di Bologna in merito al rispetto
delle norme in materia di sicurezza nei luoghi di lavoro;
certificato di assolvimento degli obblighi previsti dalla Legge 68/99;
copia della documentazione relativa alla sicurezza nei luoghi di lavoro con
indicazione del nominativo del RSPP, del RLS e del medico competente ai fini del
rispetto dell’art. 16 della L.R.T. 38/07, nonché copia degli attestati di formazione
dei suddetti soggetti;
visura casellario informatico presso l’A.V.C.P.

DATO ATTO che tutti i controlli sopra menzionati hanno dato esito positivo;

RITENUTO pertanto di procedere a dichiarare l’aggiudicazione definitiva a favore
dell’impresa UGF Assicurazioni Spa con sede a Bologna per un importo complessivo
contrattuale pari a;
  Lotto 7 – Polizza Infortuni: € 82.907,65;
  Lotto 8 – Polizza RC Auto e ARD: € 186.610,55

DETERMINA

1. di dichiarare aggiudicataria definitiva della procedura aperta per l’affidamento dei
servizi assicurativi del Comune di Sesto Fiorentino e Istituzione Sestoidee, l’Impresa
UGF Assicurazioni Spa con sede in Bologna (BO) con un importo contrattuale
complessivo per il Lotto 7 – Polizza Infortuni di € 82.907,65 e per il Lotto 8 –
Polizza RC Auto e ARD di € 186.610,55;

2. di dare atto che si procederà alla stipula del contratto nei termini previsti dall’art. 11
commi  9 e 10 del D.Lgs. n. 163/06;



3. Di dare atto che si procederà alle comunicazioni dell’esito di gara ai concorrenti ex
art. 79 del  D.Lgs. n. 163/06 con le modalità ivi previste;

4. Di dare atto che l’esito di gara verrà pubblicato, ai sensi degli artt. 65, 66 e 124 del
D.Lgs. n. 163/2006 all’Albo pretorio, sul profilo del committente e sul sito
informatico dell’Osservatorio regionale.

Sesto Fiorentino, 20-01-2011

IL Responsabile di Settore
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

OGGETTO: Procedura aperta in modalità interamente telematica per l'affidamento dei
servizi assicurativi del Comune di Sesto Fiorentino e Istituzione Sestoidee -
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA alla Società UGF Assicurazioni Spa.

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 21-01-2011

per IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to LANDI PATRIZIA


